Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 526/2023.

Requer ao Executivo Municipal, a implantação de
conjunto semafórico no cruzamento da Rua Tocantins
com a Rua Abel Bortot - Bairro São Luiz.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer ao Executivo Municipal, a implantação de
conjunto semafórico no cruzamento da Rua Tocantins com a Rua Abel Bortot - Bairro São
Luiz.

A Rua Tocantins é uma importante via de acesso em nossa cidade, ocorre
que no cruzamento em tela inúmeros acidentes ocorrem, além enormes congestionamento
em horários de pico, devido a entrada e saída das crianças do Centro de Educação Infantil -
Mundo Encantado, situação esta que pderá ser amenizada com a implantação do conjunto
semafórico no local.

Vale observar que, a implantação do equipamento supracitado
proporcionará mais segurança, comodidade e melhor fluidez no tráfego de veículos e
pedestres, portanto, ressalto a importância e urgência na tomada de providências visando
sanar os infortúnios hoje presentes neste local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 03 de abril de 2023.

		2023-04-04T13:29:48-0300